ПРОЕКТ
внесен Главой Администрации города Ханты-Мансийска
Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

Принято

_________________

О внесении изменений

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года
N 37 "О Порядке проведения конкурса на замещение
должности муниципальной службы"

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года № 37 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 24.06.2011 № 49, от 21.07.2011 № 73, от 29.05.2015 N 657-V РД ), руководствуясь пунктом 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года № 37 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы» изменения, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                        В.А.ФИЛИПЕНКО

Подписано

__________________

Ханты-Мансийск

_______________
№________-V РД

Приложение

к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от ___________________ №________-V РД

Изменения
в решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года № 37 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы»
1. В приложении к Решению:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Конкурс в органе местного самоуправления объявляется по решению руководителя органа местного самоуправления либо представителя указанного руководителя, осуществляющих полномочия нанимателя от имени муниципального образования город Ханты-Мансийск, при наличии вакантной должности муниципальной службы, замещение которой в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» может быть произведено на конкурсной основе.

Конкурс не проводится:

а) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы категорий «руководители» и «помощники (советники)»;

б) при заключении срочного трудового договора (контракта);

в) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в случаях, предусмотренных статьями 72, 72.1, 72.2, 73, 74 Трудовым Кодексом Российской Федерации;
г) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на муниципальной службе.

Конкурс может не проводиться:

а) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным актом органа местного самоуправления;

б) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы, по решению представителя нанимателя.».